事 務 連 絡

令和６年１２月６日

報 道 機 関 各 位

企業立地・創出課

台湾半導体関連企業説明会の開催について

 台湾の半導体関連企業に対して本県の立地環境について幅広く情報発信し、本県へ

の産業立地を促進するため、台湾半導体関連企業説明会を下記のとおり開催しますの

でお知らせします。

 なお、本県が台湾で立地環境説明会を開催するのは初めてとなります。

記

１ 日 時 令和６年１２月１３日（水） １４：００～１６：００

２ 場 所 財団法人資訊工業策進会（台北市大安區和平東路二段 106號 11樓）

３ 内 容 （１）記者会見

        ①挨拶

         財団法人資訊工業策進会 董事長 黃 仲銘 氏

         青森県知事           宮下 宗一郎 ほか

        ②デジタル分野における人材育成等に関する協力覚書締結

         締結者：財団法人資訊工業策進会 董事長 黃 仲銘 氏

             青森県知事           宮下 宗一郎

        ③青森県プレゼンテーション

   （２）立地環境説明会

     ①青森県プレゼンテーション

     ②挨拶

      ア）青森県知事 宮下 宗一郎

      イ）青森県商工会議所連合会 会長 倉橋 純造 氏

ウ）弘前大学        学長 福田 眞作 氏  ほか

４ その他 本件の報道のため写真データを希望する場合は、別紙に御記入の上、

１２月１０日（火）までに当課までお申し込みくださるようお願いし

ます。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

経済産業部 企業立地・創出課
立地推進グループ ＧＭ 鶴賀洋子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８０

内線 ３６８２

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦